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پیشنهاد برای معافیت مالیاتی نرخ تسعیر ارز صادرات 
وزیر امور اقتصادی و دارایی پیشــنهاد کرد معافیت مالیاتی سود تفاوت نرخ 
ناشــی از تســعیر ارز صادراتی برای اصلاح به ســازمان امور مالیاتی بازگردد.به 
گزارش ایرنا، »احســان خاندوزی« در هفدهمین شــورای گفت  وگوی دولت و 
بخش خصوصی در مورد معافیت مالیاتی ســود تفاوت نرخ ناشــی از تسعیر ارز 
صادرات، اظهار کرد: پیشنهاد اولیه موجه دانستن نظر معاونت حقوقی مجلس و 
معاونت حقوقی دولت از سوی شورای گفت  وگو  است تا این لایحه برای اصلاح 
به سازمان امور مالیاتی بازگردد.وی همچنین با بیان اینکه جلسات شورای گفت 
وگوی دولت و بخش خصوصی کاربردی تر می شود، تصریح کرد: تصمیم گرفته 
شده تا شیوه پیشبرد جلسات تغییر کند به این ترتیب که مسائل پیش از جلسه 
شناســایی شود و در خلال برگزاری نشســت مورد بررسی قرار گیرد.خاندوزی 
افزود: همچنین مقرر شــد تا شــورای گفت وگوی دولت و مجلس محلی برای 

دستیابی به نتیجه لازم باشد.

ثبت و انتقال چک های جدید 
از طریق دستگاه های خودپرداز

بانک مرکزی در راســتای گسترش و ســهولت دسترسی به خدمات سامانه 
صیــاد )پیچک( برای انجام امور ثبت، تاییــد و انتقال چک های جدید صیادی، 
شــبکه بانکی کشــور را به ارائه این خدمات از طریق دســتگاه های خودپرداز و 
کیوسک های بانکی ملزم کرده است.به گزارش بانک مرکزی، با توجه به ابلاغیه 
اخیر این بانک، بانک ها در صدد هســتند خدمات ثبت، تایید و انتقال چک های 
بنفش رنگ با عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، تائید و انتقال آن 
در سامانه صیاد است« را از طریق خودپردازها و کیوسک های خود ارائه کنند.بر 
این اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به شکل نحوه 
استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز و نحوه استفاده گیرندگان چک 
از خدمات خودپرداز است.در گزینه نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات 
خودپرداز، صادرکننده چک می تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های بانکی 
صادر شده از ســوی بانکی که دسته چک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک 
مذکور مراجعه کرده و پــس از طی فرایند احراز هویت )ورود اطلاعات رمز اول 
کارت( و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی 16 
رقمی مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشــاهده اطلاعات اولیه 
ثابت چک، نســبت به ثبت صدور چک با وارد نمــودن اطلاعات تاریخ، مبلغ و 

مشخصات ذی نفع چک اقدام کند.

عرضه ۴ محصول ایران خودرو 
در طرح فروش فوق العاده 

فــروش فوق العاده چهار محصول گروه صنعتــی ایران خودرو با موعد تحویل 
سه ماهه، از روز سه شنبه، ۳۰ آذرماه به مدت سه روز آغاز شد.به گزارش ایرنا از 
ایران خودرو، در این طرح چهار محصول رانا پلاس سقف شیشه ای، سورن پلاس، 
پژو ۲۰۷ دنده دســتی سقف شیشه ای و دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک از طریق 
قرعه کشی عرضه خواهد شد.مشــتریان برای ثبت نام نهایی، روز شنبه )چهارم 
دی ماه( از طریق قرعه کشــی با حضور نمایندگان نهادهای ناظر تعیین خواهند 
 شد.مراســم قرعه کشــی از طریق وب ســایت اینترنتی ایران خودرو به نشــانی

ikco.ir و صفحه این شــرکت در آپارات به نشــانی ikco_ir به صورت زنده 
پخش خواهد شــد. متقاضیان می توانند با مراجعه به ســایت فروش اینترنتی 
محصولات ایران خودرو به نشــانی esale.ikco.ir نسبت به ثبت نام اولیه اقدام 
کنند. همچنین شــماره تلفن ۰۲1۸۲۲۷۲۷۲۷ مرکز تماس ایران خودرو برای 
پاســخ گویی در حین ثبت نام  درنظر گرفته شده اســت.به گزارش ایرنا، گروه 
صنعتی ایران خودرو از ابتدای امســال تا پایان آبان ماه با تولید ۳1۹ هزار و ۷1۰ 
دستگاه خودرو، بزرگترین خودروساز کشــور لقب گرفت، هرچند تولیدات این 
خودروســاز در مقایسه با مدت مشابه پارسال افت ناچیز یک دهم درصدی ثبت 

کرد.

اعلام هدایای ویژه ایرانسل برای »یلدای ۱۴۰۰« 
ایرانسل به مناسبت شب یلدا هدایای دیجیتالی ویژه خود را اعلام کرد که این 
هدایا شامل بسته هدیه ۲ گیگابایتی اینترنت داخلی، مکالمه رایگان ایرانسلی و 
هدایای ویژه تکان شگفت انگیز ایرانسل من است. ایرانسل همچنین در این شب، 
برنامه ویژه ای با حضور هنرمندان محبوب، در صفحه اینســتاگرام خود تدارک 
دیده اســت.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، تمام مشترکان ایرانسل می توانند 
در روزهای ۳۰ آذر و 1 دی 1۴۰۰، با شــماره گیری #۵* یا از طریق اپلیکیشن 
ایرانســل من، یک بسته هدیه ۲ گیگابایتی اینترنت داخلی دریافت کنند. اعتبار 
این بسته تا پایان روز فعالسازی بسته است و هر مشترک می تواند یک بار آن را 
فعال کند. همچنین طرح هدیه مکالمه با شماره گیری کد #۲*1*۴۴۴۴* یا از 
طریق اپلیکیشن ایرانسل من در روزهای ۳۰ آذر و یکم دی ماه فعال می شود؛ با 
فعال سازی این طرح پس از ۴ دقیقه مکالمه ایرانسلی، ۴۰ دقیقه بعدی مکالمه  

تمام مشترکان دائمی و اعتباری رایگان است.

تداوم روند صعودی شاخص بورس
 با جهش ۱۶ هزار واحدی

شــاخص کل بازار بورس بــا 16 هزار و ۹۲۵ واحــد افزایش، در جایگاه یک 
 میلیون و ۳1۸ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز سه شنبه 
بیش از چهار میلیارد و ۳۹۷میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ 
هزار و ۴6۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با چهار 
هزار و ۳1۰ واحد افزایش به ۳۴۸ هزار و ۲1۳ واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( 
با دو هزار و ۷11 واحد رشــد به ۲1۹ هزار و ۲۸ واحد رسید.شــاخص بازار اول، 
1۴هزار و ۸۷۰ واحد و شاخص بازار دوم، ۲6 هزار و ۳1۸ واحد افزایش داشتند.

علاوه بر این در بین همه نمادها، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و ۲۹۲ 
واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۴۰ واحد، صنایع پتروشــیمی 
خلیــج فارس )فارس( با یک هزار و یک واحد، نفت و گاز و پتروشــیمی تامین 
)تاپیکو( با ۷۵1 واحد، بانک ملت )وبملت( با 6۸6 واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با 6۵۴ واحد و شرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 6۲۷ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل تولیدی فولاد سپید فراب کویر )کویر( با ۸۰ 
واحد، صنعتی آما )فاما( با ۲۹ واحد، آهنگری تراکتورسازی ایران )خاهن( با ۲۰ 
واحد، پارس ســویچ )بسویچ( با 1۹ واحد و سرمایه گذاری شفا دارو )شفا( با 1۸ 
واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، روزگذشته 
نماد ایران خودرو )خودرو(، بورس کالای ایران )کالا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
گروه دارویی برکت )برکت( و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه شیمیایی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه 1۳۹  میلیون و ۵۲۲ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴۲1 میلیارد 
ریال داد و ستد شد.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۸۳ واحد افزایش داشت 
و بر روی کانال 1۸ هزار و ۵۲۳ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد 
و 6۰۳ میلیون برگه ســهم به ارزش ۲6 هزار و ۵۵ میلیارد ریال داد و ستد شد. 
بازار سهام بعد از فراز و نشیب های بسیاری که در مسیر معاملات خود تجربه کرد،  
در نهایت به دنبال تصمیمات جدید دولت در هفته جاری، رنگ آرامش به خود 
گرفت.کارشناس بازار ســرمایه گفت: طرح های تصویب شده در ستاد اقتصادی 
دولت، نخســتین گام و آغازی برای بهبود مسیر بازار سرمایه و بازگشت اعتماد 
سهامداران است.در جلسه اخیر ستاد اقتصادی دولت، پیشنهادهای ارائه شده از 
ســوی وزارتخانه های اقتصاد و صنعت و ســازمان بورس در زمینه حمایت همه 
جانبه و پایدار از بازار سرمایه با همراهی رئیس جمهوری و اعضای ستاد اقتصادی 
دولت تصویب شــد که این امر بیانگر اراده جدی دولت ســیزدهم در حمایت از 
تولیدکنندگان، صنایع بورسی و چشم انداز امیدبخش به فعالیت در بازار سرمایه 
است.  »علی جبل عاملی«، کارشناس بازار سرمایه روز سه شنبه در گفت وگو با 
ایرنا به 1۰ ماده تصویب شده در هیات دولت و تاثیر آن بر معاملات بازار سرمایه 
اشاره کرد و افزود: موارد تصویب شده و اعلام آن توسط وزیر اقتصاد را می توان به 
دو دسته تقسیم کرد.وی اظهار داشت: برخی از این موارد، طی سال های گذشته 
جزو اصلی ترین آرزوهای بازار ســرمایه بود تا در مصوبه هیات دولت مورد توجه 
قرار بگیرند و اجرایی شوند که بلاخره تحقق یافت.جبل عاملی بخش دیگر از این 
مصوبات را مربوط به لایحه بودجه 1۴۰1 دانست و گفت: اعلام مفروضات بودجه 
در زمان تحویل به مجلس تا حدودی بازار را دچار نگرانی و ابهام کرده بود که این 
1۰ ماده، بخشی از آن را پوشش می دهد و می تواند به عنوان اقدامی مثبت در 

بهبود وضعیت بازار تلقی شود.

اخبار کوتاه

بورس

رئیســی  ابراهیم  دولت  اقتصادی:  گروه 
قصد دارد اســتقرار عدالت را با اعطای سهمیه 
بنزین بــه همه مردم آغاز کنــد؛ اما نه مردم 
و نه اقتصاد کشــور، از طــرح هایی که برای 
بنزین و یارانه اجرا شــده خاطرات خوشــی 
ندارند.تخصیص بنزین بــه همه مردم، حتی 
کســانی که خودروی شــخصی ندارند، شاید 
در ظاهــر، طرحی در راســتای ایجاد عدالت 
در جامعه باشــد اما به دلیل پیچیدگی های 
موضوع و همچنین نامشخص بودن چگونگی 
اجرا، چشــم انداز مبهمی دارد. از سوی دیگر 
در نظر گرفتن دو جزیره کیش و قشــم برای 
اجرای پایلوت این طرح، نمی تواند برداشــت 
دقیق و کاملی از زوایای مختلف آن در اختیار 
مســئولان قرار دهد چراکه شرایط در این دو 
جزیره که منطقه آزاد محسوب می شوند کاملا 
متفاوت با ســایر نقاط کشور و بویژه شهرهای 
پرجمعیت اســت. اما آیا این طرح نمی تواند 
کلاف سردرگم مصرف و قیمت بنزین در ایران 
را باز کند؟آخرین بار که قیمت بنزین در ایران 
افزایــش یافت، آبان ۹۸ بــود که موجب بروز 
اعتراضات فراوان و خسارات گسترده ای شد. 

پیش از آن هم با افزایش قیمت بنزین، چه 
پیش از انقلاب و چه پس از انقلاب، شاهد بروز 
اعتراضاتی بودیم اما هیچکدام به گســتردگی 
اعتراضات آبان ۹۸ نبود. به همین دلیل به نظر 
می رســد مسئولان از افزایش مستقیم قیمت 
بنزین برای کنترل مصــرف و افزایش درآمد، 
منصرف شــده اند و طرح های جایگزین را در 
دســتور کار قرار داده اند که اعطای ســهمیه 
بنزین به افــراد به جای خودروها، یکی از این 
طرح هاست. در این طرح، همه مردم صرفنظر 
از ایــن که خودروی شــخصی دارند یا ندارند 
سهمیه بنزین می گیرند و این سهمیه همانند 
یارانه نقدی به همه مردم تعلق می گیرد.البته 
بهمن ماه سال گذشــته طرح اعطای سهمیه 
بنزین به خانوارهای بدون خودرو در کمیسیون 
تلفیق تصویب نشد. همان زمان مالک شریعتی 
نیاسر ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی در توئیتر مهمترین ویژگی 
های آن را عدم تغییر قیمت و همچنین حفظ 
ســهمیه برای خانواده ها با دو خودرو و ایجاد 
بازار خرید و فروش بــرای انتفاع مردم عنوان 
کرد و با ذکر این نکته که ســهمیه هر نفر در 
خانواده های بدون خــودرو پانزده لیتر بنزین 
است نوشت:  ان شاءالله »طرح اعطای سهمیه 

بنزین به خانوارهای بدون خودرو« را در صحن 
علنی پیگیری و به فضل الهی، از جیب دولت 
 تفریق و بــه جیب مردم فاقــد خودرو  جمع 
خواهیــم کرد.البته در طرح دولت، مشــخص 
نیســت به هر فرد بدون خودرو چقدر سهمیه 
بنزیــن تعلق می گیرد اما اگــر مبنا را همان 
پانزده لیتر قرار دهیم به هر فرد بدون خودرو 
ماهیانه ۲۲ هزار و پانصد تومان تعلق می گیرد! 
مبلغی که حتی پاســخگوی تردد یک فرد با 
وســایل حمل و نقل عمومی در یک روز هم 
نیست! منتقدان طرح معتقدند اعطای سهمیه 
بنزین به همه مردم، حقی را برای کسانی که 
دارای خودرو نیســتند ایجاد می کند که نمی 
تواند تبعات مناسبی داشته باشد؛ چراکه بنزین 
هم همانند هــر کالای دیگری باید مبتنی بر 
نیاز مردم در اختیار آنها قرار گیرد. از ســوی 
دیگر، اعطای ســهمیه بنزین بــه همه مردم، 
نمــی تواند تضمین کننده عدالت باشــد و نه 
تنها بیم ایجاد بازار سیاه فروش سهمیه بنزین 
بــا قیمتهای متفاوت را ایجــاد می کند، بلکه 

عرضــه و تقاضا را دچار اختــلال خواهد کرد.
همچنین با توجه به نوسانات شدید قیمتی در 
کشور، همانگونه که یارانه نقدی به دلیل تورم 
افسارگســیخته، بی اثر شد، بعید است اعطای 
سهمیه بنزین به همه مردم هم بتواند فایده ای 
داشته باشد و در نهایت تاثیر چندانی در رفع 
شکاف معیشتی هم نخواهد داشت.البته پیش 
از این، برخی پیشنهاد اجرای طرحی مبتنی بر 
کارت هوشمند انرژی را مطرح کرده بودند که 
تمام هزینه های متناسب یک فرد برای انرژی 
از جمله، بنزیــن، گاز، برق و آب در آن کارت 
شــارژ شود و هر فرد بر مبنای نیاز خود از آن 
استفاده کرده و در صورت صرفه جویی، امکان 

فروش آن را داشته باشد. 
طرح اعطای سهمیه بنزین به هر فرد بدون 
خودرو، اجرای ناقص بخشی از آن طرح کلان 
اســت که نمی تواند تاثیرات پررنگی داشــته 
باشد.  در واقع اعطای یک سهمیه قابل مبادله 
انرژی به تمام افراد در قالب یک پول مجازی و 
بر اساس هزینه های یک سبد منصفانه انرژی 

می تواند به صورت جامع در نظر گرفته شود. 
مهم ترین مزیت در طرح های سهمیه به افراد 
وجــود یک نظام بازتوزیــع غیرمتمرکزِ عوایدِ 
حاصل از افزایش قیمت انرژی در جامعه است، 
زیرا ضمن وجود ســهمیه یکسان انرژی برای 
افراد؛ به دلیل یکسان نبودن مصرف افراد، بازار 
تبادل انرژی شکل خواهد گرفت و از آنجایی که 
عمدتا دهک های پردرآمد، مصرف کننده بزرگتر 
حامل های انرژی هستند؛ این بازتوزیع عواید از 
دهک های ثروتمند به ســمت دهک های فقیر 
است. نتایج محاسبات نشان می دهد در صورت 
اجرای موفق طرح اصلاح نظام یارانه ها در یک 
دوره ۵ ســاله می توان قیمت تمام حامل های 
انرژی را بدون وارد آوردن شــوک هزینه ای به 
جامعه، به قیمت های رقابتی رســاند . شکاف 
رفاهی بیــن دهکی قطعا کاهش خواهد یافت 
و وضع دهک های کم درآمد در تمام سناریوها 
بهبود خواهد یافت. اما این در صورتی اســت 
که طرح اعطای ســهمیه انرژی به طور کامل 
اجرا شــود، نه صرفا در مــورد بنزین. با توجه 

به شرایط اقتصادی فعلی کشور، زیرساختهای 
لازم برای اجرای آن طرح جامع فراهم نیست 
و اجرای ناقص آن در قالب طرح یارانه بنزینی 
هم بعید اســت تاثیری در استقرار عدالت در 
جامعه داشته باشــد؛ همانطور که طرح یارانه 
نقدی، پس از گذشــت چند سال بی اثر شده 

است.
توضیحات جدید سخنگوی دولت 

درباره طرح یارانه بنزین 
ســخنگوی دولت در توضیح طــرح یارانه 
بنزیــن اعلام کــرد : طرح این اســت که اگر 
قرار است یارانه ای داده شــود و مابه التفاوتی 
دریافت شود این مستقیماً برود سراغ کسانی 
که از بنزیــن اســتفاده نکردند.علی بهادری 
جهرمی در گفت وگو با بخش خبری ســاعت 
1۴ ســیما در پاســخ به این پرسش که آیا به 
افرادی که خودرو ندارند هم ســهمیه بنزین 
تعلق می گیرد، اظهار کرد: اساسا مبنای طرح 
همین بود. تا پیش از این بنزین عموم مردم به 
دارندگان خودروها تخصیص پیدا می کرد که 
مدل ناعادلانه ای بود به این دلیل که بخشــی 
از مردم اساسا خودرو ندارند و چیزی به این ها 
تخصیص پیدا نمی کرد.وی افزود: مسئله دیگر 
این بود که بخشی از مردم چند خودرو دارند و 
طبیعتاً چندبرابر کسی که یک خودرو دارد از 
این یارانه استفاده می کردند. برای اینکه یارانه 
توزیع عادلانه تری داشته باشد، طرح این است 
که بنزین یارانه ای به افراد اختصاص پیدا کند.

سخنگوی دولت یادآور شد: سرپرست خانوارها 
به نوعی متوجه هدایــت متولی هدایت یارانه 
بنزین هســتند. بحث البته یارانه بنزین است 
نه اختصاص خود بنزین.بهادری جهرمی تاکید 
کرد: الان ما یک بنزین یارانه ای 1۵۰۰ تومانی 
داریم و یک بنزین ۳ هزارتومانی داریم. وقتی 
ایــن بنزین ۳ هزار تومانی فــروش می رود تا 
تفاوت 1۵۰۰ تومانی کجا می رود؟ به حساب 
هدفمنــدی یارانه ها می رود تا بیاید و بازتوزیع 
شود. یعنی در در حقیقت در اختیار دولت قرار 

می گیرد. 
وی گفت: طرح این است که اگر قرار است 
یارانه ای داده شود و مابه التفاوتی دریافت شود 
این مســتقیماً برود سراغ کسانی که از بنزین 
استفاده نکردند. یعنی یک عده از یارانه بنزین 
در مقام خریدن بنزین استفاده می کنند و یک 
عده که از این یارانه اســتفاده نمی کنند خود 

یارانه به آنها تقدیم می شود.

سخنگوی گمرک گفت: تجارت ایران با اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا از ابتدای ســال تا پایان آبــان، از نظر 
وزنی ۴۲ درصد و ارزشــی ۷۳ درصد رشــد داشته است.

به گزارش گمرک، »ســیدروح اله لطیفی« اظهار داشت: 
هشــت میلیون و ۵66 هزار و 1۸ تن کالا به ارزش ســه 
میلیارد و 6۲6 میلیون و ۲6۲ هزار و ۴۵۲ دلار، بین ایران 
و پنج عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در هشت ماه نخست 
امســال تبادل شد.وی تصریح کرد: 6 میلیون و ۷۲6 هزار 
و ۸۴6 تــن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۸6۲ میلیون و 6۲۳ 
هزار و ۳۰۳ دلار از مبدا کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا به ایران کالا فروخته شده که این میزان واردات 
نسبت به مدت مشــابه 66 درصد در وزن و ۹۸ درصد در 
ارزش بیشتر از مدت مشابه ســال قبل بوده است.لطیفی 

خاطرنشــان کرد: در این مدت صادرات ایران به اوراســیا 
هــم یک میلیــون و ۸۳۹ هزار و 1۷۲ تــن کالا به ارزش 
۷6۳ میلیون و 6۳۹ هزار و 1۴۹ دلار بوده که نســبت به 
هشت ماهه سال ۹۹ تغییری در وزن نداشته اما در ارزش 
1۸ درصد رشد را تجربه کرده است.وی در خصوص میزان 
صادرات به اعضای اتحادیه اوراســیا اظهار داشت: روسیه 
۷۰۰ هزار و 116 تــن کالا به ارزش ۳۷۵ میلیون و ۲۲۹ 
هزار و ۵۸۴ دلار، ارمنســتان ۷۸6 هزار و ۸۲6 تن کالا به 
ارزش ۲1۰ میلیون و 16۰ هزار و ۴11 دلار، قزاقســتان با 

۳1۸ هزار و ۲۰۵ تــن کالا به ارزش 11۴ میلیون و 6۸6 
هزار و ۹۲۷ دلار، قرقیزســتان با ۲۸ هزار و 6۹۵ تن کالا 
به ارزش ۵۲ میلیــون و ۴۸۴ هزار و ۲1۵ دلار و بلاروس 
پنج هزار و ۳۳۰ تن به ارزش 11 میلیون و ۷۸ هزار و 1۲ 
دلار در بــازه زمانی اول فروردین تا ۳۰ آبان ماه 1۴۰۰ از 
ایران خریداری کردند.سخنگوی گمرک در خصوص میزان 
واردات از پنج کشــور عضو اتحادیه اوراسیا گفت: روسیه با 
فروش پنج میلیون و ۷۷۷ هزار و 6۵6 تن کالا به ارزش ۲ 
میلیارد و ۵61 میلیون و ۵۹ هزار و 1۵۰ دلار، قزاقستان با 

۹۴۲ هزار و 1۹ تن کالا به ارزش ۲۷۷ میلیون و 6۹1 هزار 
و ۲۷1 دلار، بلاروس با چهار هزار و ۴1۲ تن کالا به ارزش 
16 میلیون و ۹۳۸ هزار و ۳۲۵ دلار، ارمنســتان با ۲ هزار 
و ۲۳۵ تن به ارزش 6 میلیون و ۸۰۴ دلار و قرقیزســتان 
بــا ۵۲۴ تن به ارزش ۹۳۳ هزار و ۷۵۳ دلار، به ترتیب در 
جایگاه نخست تا پنجم مبدا فروش کالا به ایران در اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا در هشت ماهه سال جاری قرار دارند.به 
گزارش ایرنا، بر اســاس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت 
خارجی کشــور تا پایان آبان ماه 11۰ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن کالا بــه ارزش 6۳ میلیارد و 1۰۰ میلیون دلار بود که 
ســهم صادرات ۸۳ میلیــون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۳1 
میلیــارد و 1۰۰ میلیون دلار و ســهم واردات ۲6 میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیارد دلار بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه 
بر ایجاد فســاد و رانت اثرات مخربی هم بــر تولید دارد.به 
گزارش خبرنگار مهر، مســعود خوانساری امروز در نشست 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهــران اظهار کرد: در دنیا 
توانســته اند با بحران کرونا مقابله کنند و تا اندازه ای کرونا 
خاتمه یافته اســت و کشــورها نیز رشــد اقتصادی خوبی 
داشــته اند. به خصوص کشــورهایی که به صــورت فراگیر 
واکسیناســیون را انجام داده اند.رئیس اتاق بازرگانی تهران 
افــزود: اثرات مقابله با بحران کرونــا، افزایش قیمت نفت و 
افزایش قیمت جهانی مواد غذایی بود که بعد از سال ۲۰11 
بی سابقه است. بیشترین افزایش قیمت نیز مربوط به گندم 
است زیرا علاوه بر تقاضا شاهد کاهش صادرات گندم توسط 
کانادا، روسیه و آمریکا بوده ایم که همین مساله قیمت این 
محصول را بالا برده اســت.وی ادامــه داد: در ایران به دلیل 
واکسیناسیون خوبی که طی ماه های گذشته انجام شد اثرات 
اقتصادی و اجتماعی مناســبی را شاهد بودیم. جای تشکر 
دارد کــه دولت با عزم جدی ایــن کار را انجام داد اما نکته 
مهم این اســت که بعد از کرونا مسائل و معضلات اقتصادی 
باید مورد توجه قرار گیرند.خوانساری گفت: در حال حاضر 
مهمترین موضوع اقتصاد کشــور بحث تورم است اگرچه به 
صورت محدود کاهش یافته اســت در لایحه بودجه 1۴۰1 
به این امر توجه شــده است و امیدواریم با همراهی مجلس 

بودجه تراز یابد تا سال آینده کسری بودجه کمتری داشته 
باشــیم و به این ترتیب نرخ تورم نزولی شود.خوانســاری با 
اشــاره به ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت برای ســال آینده 
پیشــنهاد حذف این ارز را در لایحه بودجه داده اســت که 
تقاضا داریم مجلس با این سیاســت همراهی کند تا برای 
سال آینده ارز تک نرخی داشته باشیم.وی گفت: ارز ۴۲۰۰ 
تومانی علاوه بر ایجاد فســاد و رانت اثرات مخربی بر تولید 
دارد.خوانســاری به مذاکرات برجام اشــاره کــرد و گفت: 
خواســته بخش خصوصی پیگیری مذاکــرات برجام و رفع 
تحریم ها و ایجاد رویکرد تعاملی با همه کشورهاست.رئیس 
اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: تحریم ایران هزینه های مبادله 
را 1۰ تا ۲۰ درصد افزایش داد که همین مساله موجب شد 
کالاها را با قیمت های بالاتری بخریم و از آن طرف کالاهای 
صادراتی را ارزان تر بفروشــیم. اگر این هزینه های مازاد که 
سالانه ده ها میلیارد دلار می شود وارد چرخه اقتصاد کشور 
شود قطعاً اثرات مثبتی در اقتصاد خواهد داشت. امیدواریم 
با دیپلماســی دولت تحریم ها سریع تر برداشته شوند.وی به 
تحولات اخیر در کشــورهای همسایه اشاره کرد و افزود: در 
ماه های گذشته شاهد تضعیف ارزش لیر در ترکیه بودیم که 
این موضوع به دلیل سیاست های نادرست پولی بود که منجر 
به افزایش تورم در ترکیه شــده است اما نکته این است که 
ترکیه از این فرصت استفاده خوبی کرد و صادرات را افزایش 

داد.خوانساری افزود: طی دو ماه اکتبر و سپتامبر ترکیه ۴۲ 
میلیارد دلار صادرات داشــته است که پیش بینی می شود 
تا پایان ســال میلادی رقم صادرات ترکیه به ۲۲۰ میلیارد 
دلار برســد.وی تصریح کرد: این در حالی اســت که وقتی 
نرخ دلار در ایران جهــش پیدا کرد دولت به جای حمایت 
از صادرات و برداشتن موانع صادراتی، با یک نگرش بدبینانه 
باعث شد نه تنها از این فرصت استفاده نکنیم بلکه صادرات 
کاهش یابد. این مســاله باید برای آینده کشور عبرت شود 
کــه از موقعیت هایی که به وجود می آید تهدیدها را تبدیل 
به فرصت کنیم.وی به وضعیت افغانســتان نیز اشاره کرد و 
گفت: از چند ماه پیش که طالبان بر سر کار آمد، افغانستان 
اوضاع خوبی ندارد و بســیاری از سرمایه گذاران افغان یا از 

این کشور رفته اند یا فعالیتی ندارند. 
همچنیــن صرافی هــای افغانســتان تعطیل شــده اند 
و مبــادلات پول با این کشــور به حداقل رســیده اســت. 
بنابراین می توانیم از این فرصت اســتفاده خوبی کنیم. قبلًا 
کامیون های زیادی به افغانستان تردد می کردند اما در حال 
حاضر به دلیل مشــکلات مربوط به مبادله پول، ترددهای 
زمینی به حداقل رســیده اســت. دولت باید از این فرصت 
استفاده کند و با افغانستان وارد سرمایه گذاری های مشترک 
به ویژه در بخش معادن شــود و یا اینکه به جای انتقال آب 
از خلیج فارس با افغانســتان تفاهم نامه هایی را امضا کند تا 

انتقال آب انجام شود.خوانســاری گفت: ما در اتاق بازرگانی 
روی ایــن موضوع کار کردیم و هفته آینــده با وزارت امور 
خارجه جلسه خواهیم داشــت. همکاری ایران و افغانستان 
برای اقتصاد هر دو کشور مفید است زیرا در غیر این صورت 
شاهد هجوم میلیون ها مهاجر افغانستانی به مرزهای ایران 
خواهیم بود.وی تاکید کــرد: از دولت و وزارت امور خارجه 
خواهش دارم که وضعیت افغانستان را جدی بگیرند و یک 
عزم جدی برای بحران افغانســتان داشته باشند.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران در ادامه با اشاره به گزارش دیوان محاسبات 
در مورد عملکرد بودجه 1۴۰۰ در نیمه نخست سال اظهار 
کرد: طی شــش ماه نخســت 1۴۰۰ تنها ۲۰ درصد احکام 
بودجه اجرا شد، ۵۸ درصد عملکرد ناقص و ۲۲ درصد فاقد 
عملکرد بوده اســت. این مســاله بی توجهی به قانون را در 
همه ابعاد کشور نشــان می دهد. در حالی که قانون گرایی 
باید اولویت دولتمردان باشد.وی افزود: همچنین گزارشی در 
مورد وارد نفت چین داشتیم که نشان می داد چین برخلاف 
گذشته که روزانه 1۰ میلیون بشکه نفت وارد می کرد در ماه 
اکتبر ۸.۹ میلیون بشکه نفت وارد کرده است و محدودیتی 
برای پالایشگاه های دولتی و خصوصی خود ایجاد کرده است.

خوانساری گفت: این اقدام چین برای مقابله با افزایش قیمت 
نفت اســت و چین خواسته با کاهش واردات جلوی افزایش 

قیمت نفت را بگیرد.

مروری بر زوایای طرح جدید دولت برای تخصیص بنزین به همه مردم

رویای عدالت بنزینی!

سخنگوی گمرک اعلام کرد

رشد ۷۳ درصدی تجارت ایران با اوراسیا

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

ارز ۴۲۰۰ تومانی اثرات مخرب بر تولید دارد

طبق اعلام بانک مرکــزی، عملکرد تولید ناخالص 
داخلی کشور به قیمت های ثابت سال 1۳۹۵، در نیمه 
نخست سال 1۴۰۰ به رقم ۷۵۳۰.۵ هزار میلیارد ریال 
رسید که نسبت به رقم مشابه سال قبل به میزان ۳.۳ 
درصد افزایش یافته اســت.بانک مرکزی اعلام کرد: بر 
اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی 
ایــن بانک، تولید ناخالص داخلــی به قیمت پایه )و به 
قیمت های ثابت ســال 1۳۹۵( در سه ماهه دوم سال 
1۴۰۰ بــه رقم ۴۰۵۴.6 هزار میلیارد ریال رســید که 
نسبت به سه ماهه دوم سال 1۳۹۹، رشد 1.۰ درصدی 
را نشان می دهد.همچنین رشــد اقتصادی بدون نفت 
طی دوره مذکور معادل ۰.۵ درصد بوده اســت. رشــد 
عملکرد تولید ناخالص داخلی در ســه ماهه دوم سال 
جاری حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه های 
»خدمات« و »نفت« به ترتیب معادل ۴.۲ و ۷.۴ درصد 
نســبت به دوره مشابه سال قبل اســت؛ این در حالی 
است که گروه های »کشــاورزی« و »صنایع و معادن« 
طی همین مدت متاثر از مواجهه با مشکلاتی همچون 
کاهش میــزان بارندگی هــا و محدودیــت در تامین 
برق مــورد نیاز برخی واحدهای صنعتی در تابســتان 
ســال جاری و نیز کاهش ارزش افــزوده فعالیت های 
ســاختمانی با کاهش عملکردی به ترتیب معادل 1.۹ 

و ۵.۳ درصــد مواجه بوده اند.در مجموع عملکرد تولید 
ناخالص داخلی کشور به قیمت های ثابت سال 1۳۹۵ 
در نیمه نخســت ســال 1۴۰۰ به رقم ۷۵۳۰.۵ هزار 
میلیارد ریال رســید که نسبت به رقم مشابه سال قبل 
به میزان ۳.۳ درصد افزایش یافته است. رشد اقتصادی 
بــدون نفت نیز در این دوره به قیمت های ثابت 1۳۹۵ 
از رشد ۲.۴ درصدی برخوردار بوده است.رشد اقتصادی 
نیمه نخســت سال جاری در نتیجه تحقق رشد مثبت 
ارزش افزوده گروه های »خدمات« و »نفت« به ترتیب 
معادل ۵.۷ و 1۵.1 درصد نســبت به دوره مشابه سال 
قبل می باشــد. به طوری که گروه های مزبور به ترتیب 
سهم ۳.۰ و 1.1 واحد درصدی در رشد اقتصادی شش 
ماهه اول سال جاری داشته اند.با این وجود رشد ارزش 
افــزوده گروه های »کشــاورزی« و »صنایع و معادن« 
در شش ماهه اول ســال جاری نسبت به دوره مشابه 
ســال قبل به ترتیب معــادل ۲.۰- و 1.۹- درصد بوده 
است. رشــد ۵.۷ درصدی ارزش افزوده گروه خدمات 
در نیمه نخست سال جاری عمدتاً متاثر از تحولات زیر 
بخش های »بهداشت و مددکاری اجتماعی«، »اطلاعات 
و ارتباطات«، »حمل و نقل و انبارداری«، »اداره عمومی، 
دفاع و تامین اجتماعی« و »عمده فروشی، خرده فروشی 

و تعمیر وسایل نقلیه موتوری« بوده است.

آنطور که مسئولان سازمان اموال تملیکی می گویند 
طبق برآوردها حدود 6۵۰۰ میلیــارد تومان اموال در 
اختیار این ســازمان قرار دارد کــه باید جهت تعیین 
تکلیف به فــروش رفته یا منهدم شــود؛ این روند در 
دو ماه گذشــته شــدت گرفته و حدود ۴۰۰ میلیارد 
تومان به مزایده گذاشته شده است.میرمیعنی- معاون 
بهره بــرداری و فروش ســازمان امــوال تملیکی- در 
گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین اقدام های صورت گرفته 
جهت تعیین تکلیف کالاهای موجود در سازمان اموال 
تملیکــی و جوانب آن توضیحاتی ارائــه کرد.این مقام 
مسئول در ســازمان اموال تملیکی با اشاره به اینکه با 
ورود رئیس جمهوری و ریاســت قوه قضائیه، تیم های 
تخصصی برای صدور آراء در کشور تشکیل شد و تعیین 
تکلیف کالاها به طور جدی تری در دستور کار سازمان 
اموال تملیکی قرار گرفت، گفــت که در همین رابطه 
برگزاری کمیســیون های فروش از هفته ای یک جلسه 
به ســه بار تغییر کرد و یا در مــوردی دیگر به تمامی 
استان ها اعلام کردیم هر زمان که اعلام آمادگی کنند، 
خارج از جــدول زمانبندی با انجام انهــدام یا مزایده 
فوق العاده موافقت خواهد شــد.به گفته وی، درنتیجه 
رونــد پیش گرفته در مدت اخیــر، خروج کالا بیش از 
ورودی اموال ناشی از قانون بوده است و به نظر می رسد 

اگر این روند ادامه داشته باشد، تا شش ماه آینده بتوان 
تقریبا ورودی و خروجی یکســانی داشــته و انبارها از 
دپوی کالاهای رســوبی خارج شــود.میرمعینی درباره 
مجموع اموال موجود در سازمان اموال تملیکی که باید 
تعیین تکلیف شود افزود: آمار دقیقی در این رابطه در 
دســت نیست، چراکه هر زمان که قرار بر مزایده باشد، 
قیمت کارشناسی کالا تعیین و هزینه ها برآورد می شود 
اما به نظر می رسد بیش از 6۵۰۰ میلیارد تومان ارزش 
این کالاها باشد.وی همچنین با اشاره به اینکه در سال 
جــاری حدود 1۰۰۰ میلیارد تومان از اموال ســازمان 
تملیکی به مزایده گذاشته شده است، گفت: در دو ماه 
اخیر حدود ۴۰۰ میلیارد تومان از این اموال فروش رفته 
در حالی که ۵6۰ میلیارد دیگر مربوطه به مابقی سال 
است که نشــان دهنده روند رو به رشد تعیین تکلیف 
اقلام است.به گزارش ایسنا، طبق قانون تاسیس سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی و اساســنامه آن، از 
جمله وظایف این سازمان، جمع آوری و نگهداری، اداره 
و فــروش کالاهای متروکه دولتی و غیردولتی، ضبطی 
و قاچاق قطعیت یافته و کالاهــای قاچاق  بلاصاحب و 
صاحب متواری است. بر این اساس، اموالی که در اختیار 
سازمان اموال تملیکی قرار می گیرد، با ورود به انبارهای 

آن در جریان تعیین تکلیف قرار می گیرد.

فروش یا انهدام ۶۵۰۰ میلیاردی اموال تملیکیرشد اقتصادی به ۳/۳ درصد رسید


